  1 / 12
PV-ADSP4-S2
PV-ADSP-S2-UR
PV-ADBP4-S2
PV-ADBP4-S2-UR
PV-SVK4
32.0717
PV-BVK4

 MA275 9 / 12
Technische Daten Technical data
Typenbezeichung Type designation
Aufbaudosenbuchse, -stecker MC4
Female and male panel receptacle MC4
Steckverbindersystem Connector system Ø 4 mm
Bemessungsspannung Rated voltage
DC 1250 V (IEC)
DC 600 V/DC 1500 V (UL)
Bemessungsstrom (85°C) Rated current (85°C)
17 A (1.5 mm2)
22,5 A  (2.5 mm²; 14 AWG)
39 A  (4 mm², 12 AWG)
45 A  (6 mm2, 10 AWG)
51 A  (10 mm2)
Bemessungsstoßspannung Rated impulse voltage 12 kV (1000 V)/16 kV (1250 V)
Umgebungstemperaturbereich Ambient temperature range -40 °C...+85 °C
Obere Grenztemperatur (IEC) Upper limiting temperature (IEC) 105 °C (IEC)
Schutzart,  gesteckt
ungesteckt
Degree of protection,  mated
unmated
IP65; IP68 (1 m,1 h)
IP2X
Überspannungskat. / Verschmutzungsgrad Overvoltage category / Pollution degree CATIII/3
Kontaktwiderstand der Steckverbinder Contact resistance of plug connectors 0,25 mΩ
Verriegelungssystem Locking system Locking type
Schutzklasse Safety class II
Kontaktsystem Contact system MULTILAM
Anschlussart Type of termination Crimpen/Crimping
Hinweis Warning
Nicht trennen unter Last
Do not disconnect under load
Kontaktmaterial Contact material Kupfer, verzinnt/Copper, tin plated
Isolationsmaterial Insulation material PC/PA
Flammklasse Flame class UL-94 V0
TÜV-Rheinland zertifiziert nach
62852:2014 + Amd.1:2020
TÜV-Rheinland certified according
IEC 62852:2014 + Amd.1:2020 R60127181
UL zertifiziert nach UL6703 UL certified according UL6703 E343181
CSA zertifiziert nach UL6703 CSA certified according UL6703 250725
Max. Einsatzhöhe über Meeresniveau nach
IEC 62852:2014 + Amd.1:2020
Max. operating altitude above sea level
according to IEC 62852:2014 + Amd.1:2020 5000 m; AK60159409
10 / 12 MA275
Notizen/Notes:
 MA275 11 / 12
Notizen/Notes:
12 / 12 MA275
Hersteller/Manufacturer:
Stäubli Electrical Connectors AG
Stockbrunnenrain 8
4123 Allschwil/Switzerland
Tel. +41 61 306 55 55
Fax +41 61 306 55 56